
4. část

 Měřicí 

jednotka 
1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby .  3 073 3 225 3 158 3 159 3 174 3 175

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  .  .  

Obyvatelé na 1 lékaře osoby .  361 343 350 350 349 350

z toho na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  .  .  

Nemocnice akutní péče .  .  .  .  .  .  .  

lůžka .  .  .  .  .  .  .  

případy hospitalizace

přepočtené

osoby .  .  .  .  .  .  .  

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  .  

ošetřovací dny .  .  .  .  .  .  .  

 na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  .  

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  .  .  

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé .  .  430 451 442 448 456

praktických pro děti a dorost .  .  244 248 248 248 244

stomatologů .  .  479 483 483 487 490

Lékárny
2)

.  .  148 158 172 184 186

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 458 883 456 406 440 957 425 791 431 630 434 677 419 997

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 4,896 5,292 5,479 5,439 5,653 5,184 5,301

pro nemoc 4,306 4,788 4,956 4,884 5,078 4,652 4,768

pro pracovní úrazy 0,214 0,216 0,221 0,235 0,236 0,232 0,220

pro ostatní úrazy 0,376 0,289 0,303 0,321 0,339 0,300 0,313

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

.  .  .  4 273 4 414 4 373 4 608

Lůžka v domovech se zvláštním režimem .  .  .  .  .  .  .  

Příjemci důchodů celkem osoby 287 880 286 323 285 625 281 568 281 174 283 765 285 049

z toho starobních (sólo)
4)

.  146 891 145 914 141 207 137 434 139 448 141 198

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 2 704 3 273 3 680 4 483 5 004 5 429 5 757

starobní (sólo)
4)

.  3 378 3 789 4 595 5 129 5 553 5 887

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy 44 188 41 038 40 624 43 447 47 162 52 440 52 191

na 1 000 obyvatel 39,8 37,0 36,7 39,3 42,7 47,4 47,0

Dopravní nehody
5)

.  .  .  22 603 22 251 24 416 26 446

usmrcení osoby .  .  .  223 219 178 228

těžce zranění osoby .  .  .  955 1 027 880 933

lehce zranění osoby .  .  .  3 647 3 650 3 524 3 369

věcná škoda
5)

mil. Kč .  .  .  672 746 892 943

Požáry celkem .  .  .  .  2 694 3 379 2 745

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 
5) 

od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Středočeského kraje

v letech 1993–2023
*)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)
1)  

od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)
3) 

do roku 2006 lůžka v domovech důchodců



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

přepočtené

osoby

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 
5) 

od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Středočeského kraje

v letech 1993–2023
*)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)
1)  

od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)
3) 

do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

3 263 3 352 3 441 3 420 3 405 3 420 3 424

.  .  .  .  .  .  .  

341 335 327 331 334 336 341

.  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  

463 464 470 476 473 469 465

242 242 241 240 240 237 234

493 499 499 487 492 489 485

196 202 206 208 214 214 233

420 276 423 580 438 369 436 649 434 613 439 720 440 606

5,748 6,027 6,174 6,180 5,405 5,673 5,476

5,180 5,440 5,567 5,598 4,834 5,113 4,872

0,226 0,233 0,234 0,217 0,218 0,218 0,230

0,341 0,355 0,372 0,365 0,352 0,342 0,374

4 647 4 526 4 471 4 234 4 169 4 260 4 451

.  .  .  .  .  .  .  

286 422 287 776 286 876 288 643 292 670 295 208 300 640

143 681 145 290 143 785 145 062 148 655 151 135 155 318

6 147 6 670 6 691 6 931 7 120 7 579 8 026

6 269 6 789 6 817 7 064 7 269 7 748 8 195

45 463 41 125 42 149 38 567 37 776 37 208 37 188

40,8 36,6 37,4 34,1 33,2 32,4 31,9

25 417 24 031 24 680 25 189 26 161 27 047 24 613

218 179 203 210 191 190 160

879 868 888 859 812 778 775

3 441 3 668 3 744 4 039 3 853 3 928 3 450

1 043 1 324 1 345 1 404 1 537 1 591 1 484

2 746 2 085 2 405 4 123 3 120 2 880 2 909

7)7)7)7)7)7)



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

přepočtené

osoby

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 
5) 

od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Středočeského kraje

v letech 1993–2023
*)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)
1)  

od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)
3) 

do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

2007 2008 2009 2010 2011 2012

3 746 3 826 3 920 3 963 3 985 4 101

526 530 543 561 587 604

317 318 316 317 319 314

2 255 2 296 2 285 2 241 2 168 2 129

.  .  .  22 21 21

.  .  .  4 796 4 629 4 627

.  .  .  189 414 191 282 196 055

.  .  .  150,7 150,2 152,5

.  .  .  1 161 222 1 156 767 1 126 590

.  .  .  924 909 876

.  .  .  6,1 6,0 5,7

456 459 462 459 465 471

233 233 234 235 236 236

480 481 475 486 497 507

239 249 260 266 272 285

447 753 447 162 410 640 411 673 399 430 409 951

5,399 5,156 4,248 3,879 3,749 3,544

4,847 4,636 3,764 3,403 3,295 3,002

0,215 0,211 0,178 0,180 0,171 0,159

0,336 0,309 0,305 0,296 0,283 0,383

.  4 916 4 897 4 998 4 982 4 777

.  719 653 889 1 036 1 323

305 004 310 609 315 485 319 828 329 409 329 657

159 510 164 659 170 126 184 510 195 840 197 295

8 586 9 460 9 851 9 940 10 360 10 561

8 766 9 673 10 101 10 198 10 643 10 882

43 956 42 601 41 171 38 217 37 654 35 612

37,0 35,0 33,2 30,4 29,6 27,7

24 254 22 053 11 183 9 870 9 889 10 595

201 166 124 106 97 110

716 656 556 456 472 463

3 705 3 650 3 473 2 982 2 977 2 954

1 364 1 267 868 821 721 769

3 386 3 094 3 057 2 677 3 011 2 908



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

přepočtené

osoby

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 
5) 

od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Středočeského kraje

v letech 1993–2023
*)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)
1)  

od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)
3) 

do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

2013 2014 2015 2016 2017 2018

4 209 4 187 4 312 4 408 4 359 4 276

621 593 640 629 640 629

308 313 306 302 309 318

2 088 2 208 2 065 2 118 2 103 2 164

20 20 20 20 20 21

4 285 4 264 4 243 4 255 4 193 4 203

192 208 196 758 192 365 190 820 189 509 185 929

148,2 150,3 145,7 143,1 140,8 136,6

1 012 867 1 038 859 1 008 913 991 663 979 291 948 907

781 794 764 744 728 697

5,3 5,3 5,2 5,2 5,2 5,1

479 476 502 523 517 520

236 231 236 237 235 226

516 509 532 540 541 544

285 281 285 283 283 284

415 366 415 342 418 532 428 917 439 909 449 357

3,637 3,746 4,094 4,215 4,339 4,573

3,096 3,188 3,507 3,615 3,729 3,958

0,154 0,159 0,168 0,157 0,154 0,146

0,387 0,399 0,419 0,444 0,456 0,469

5 108 5 039 5 113 5 129 5 268 5 315

1 473 1 856 2 097 2 388 2 632 2 799

330 291 332 475 335 652 339 177 341 101 342 535

198 930 202 039 206 580 210 189 212 740 214 747

10 733 10 836 11 103 11 196 11 565 12 107

11 087 11 207 11 499 11 616 12 019 12 605

37 350 31 118 25 442 22 124 20 424 19 210

28,8 23,8 19,3 16,6 15,2 14,1

11 266 11 604 12 463 13 833 14 707 14 866

88 116 102 106 63 106

410 435 393 441 337 403

2 858 3 098 3 232 3 256 3 477 3 342

774 764 813 924 1 021 1 010

2 287 2 432 3 037 2 391 2 404 3 231



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

přepočtené

osoby

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 
5) 

od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Středočeského kraje

v letech 1993–2023
*)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)
1)  

od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)
3) 

do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

2019 2020 2021 2022 2023

4 491 4 429 4 581 4 557 4 652

638 612 626 601 631

307 314 301 313 312

2 160 2 276 2 204 2 373 2 298

21 21 22 22 22

4 098 4 063 4 095 4 064 4 121

182 409 156 359 156 128 169 210 167 465

132,4 112,3 113,1 118,4 115,5

923 416 798 050 803 632 852 231 852 196

670 573 582 596 588

5,1 5,1 5,1 5,0 5,1

512 508 513 510 505

221 221 221 221 215

544 531 527 523 511

284 286 290 291 290

452 440 454 169 462 476 468 194 .  

4,802 5,453 5,674 5,364 .  

4,156 4,773 5,009 4,690 .  

0,146 0,155 0,153 0,143 .  

0,500 0,525 0,512 0,531 .  

5 183 5 294 5 258 4 941 4 904

2 864 3 042 3 250 3 325 3 432

343 880 343 389 342 008 341 902 343 228

216 560 216 514 214 732 214 829 216 555

13 156 14 121 15 012 17 562 19 697

13 669 14 703 15 675 18 361 20 591

20 428 18 091 17 625 19 775 20 594

14,8 13,0 12,8 13,9 14,2

16 014 13 942 14 954 15 128 16 280

88 79 80 76 80

350 239 258 280 281

3 295 2 721 2 619 3 105 3 221

1 146 1 023 1 129 1 260 1 408

2 871 2 610 2 405 2 923 2 647


